
 

  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

N. 21/2014  Rep.          Prot. 37 

 

 

 L’anno 2014  il giorno QUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 21,00 nella sede 

della Fondazione ;  

 Convocato con appositi avvisi, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione si 

è radunato sotto la presidenza del Signor DAL FERRO FRANCESCO e nelle persone dei 

signori membri: 

 

  Presente Assente  

1 DAL FERRO Francesco   Presidente 

2 BUSA Roberto   Vice-Presidente 

3 GASPARELLA Antonio   Membro 

4 BORGO Silvano   Membro 

5 CASALIN Alberto   Membro 

6 DE RUSSI Alessandra   Membro 

 

 

 Con l’assistenza del Segretario dell’Ente Sig.ra BALLARDIN Marialuisa. 

Il Presidente riconosciuto legale l’adunanza in conformità all’art. 8 dello Statuto, invita i 

membri del Consiglio di Amministrazione a prendere in esame il seguente  

 

____ OGGETTO ___ 
 

REGOLAMENTO INTERNO DI CONTABILITA’. 

ESAME ED APPROVAZIONE. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’art. 8 della Legge Regionale 23 novembre 2012 n. 43, ha innovato il 

sistema di contabilità delle I.P.A.B. del Veneto, superando l’adozione della contabilità 

finanziaria (basata unicamente sulla logica di cassa), per sostituirla con quella di tipo 

economico-patrimoniale (che adotta principi di cassa e competenza). Con l’adozione di 

questa Legge Regionale viene di fatto abbandonato il principio contabile indicato dalla 

Legge n. 6972 del 17 luglio 1890 (Legge Crispi) in favore dell’adozione delle logiche 

ragionieristiche previste dal legislatore nazionale per le società di diritto privato; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 21.05.2013 sono 

state approvate le disposizioni esecutive e di attuazione della Legge Regionale; 

 

CONSTATATO che l’art. 8 comma 2 della L.R. 23.11.2012 n. 43, nonché l’art. 1 comma 1 

del D.G.R. N. 780/2013 prevedono che le I.P.A.B. adottino un regolamento di contabilità; 

 

CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare il regolamento interno di contabilità della Fondazione Antonio Bassi, in 

esecuzione dell’art. 8, comma 2, della L.R. 23.11.2012 n. 43 e dell’art. 1 comma 1 del 

D.G.R. N. 780/2013 (all.to sub. 1), composto da n. 26 articoli; 

 

2. di allegare al regolamento interno di contabilità, lo schema del piano dei conti (all.to 

sub. 2); 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 

resa in forma palese, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere con 

tempestività agli adempimenti conseguenti. 

 

 

 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE 

F.to DAL FERRO Avv. Francesco 
 

IL SEGRETARIO  

F.to BALLARDIN Marialuisa 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line della Fondazione per 15 

giorni consecutivi. 

 

Zugliano, lì   04.09.2014                                          Il Segretario 

                                                                                  F.to Ballardin Marialuisa 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, 

dopo il decimo giorno dalla pubblicazione. 

 

Zugliano, lì   __________________       Il Segretario 

                                                                                        Ballardin Marialuisa 

 
 


